
UCHWAŁA NR XI/87/25 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

 

w sprawie udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Borzytuchomiu upoważnienia do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów 

 

 

Na podstawie art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 

2025.881 t.j.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. 2024.1465 t.j. ze zm.) 

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 

Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu do 

prowadzenia postępowań i wydawania decyzji administracyjnych w sprawach z zakresu 

świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

gminy Borzytuchom. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Borzytuchomiu. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady 

Maciej Lisowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XI/87/25 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 6 sierpnia 2025 r. w sprawie 

udzielenia Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Borzytuchomiu 

upoważnienia do prowadzenia postępowań w sprawach dotyczących świadczeń pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

 

Zgodnie z art. 90m ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. 2025.881 

t.j.), świadczenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym przyznaje wójt (burmistrz, 

prezydent miasta). Z art. 90m ust. 2 tej ustawy wynika, że rada gminy może upoważnić 

kierownika ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach, o których mowa w ust. 1. 

Przedmiotem uchwały jest udzielenie Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Borzytuchomiu upoważnienia do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji 

administracyjnych w sprawach dotyczących świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Borzytuchom. 

W gminie Borzytuchom sprawy stypendiów i zasiłków szkolnych dotychczas prowadził Wójt 

Gminy. Obecnie planuje się przekazanie tego zadania do GOPS w Borzytuchomiu.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


